
RESULTADOS LOS COMITÉS PARA 
PROCESO DE NIVELACIÓN DE LOS 

PROFESIONALES DE LA SALUD DE LA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD TUMBES

Los integrantes de los comités para proceso de nivelación de los profesionales,

técnicos y auxiliares de la salud de la Dirección Regional de Salud Tumbes,

dan a conocer los siguientes resultados según, la evaluación realizada el día

10 y 11 de Enero 2024:

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra 

Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho”



ACTA N° 002-2024: COMITÉ DE NIVELACION MEDICA 

Siendo el día 10 de enero 2024 a las 14:00 horas, se reúnen los integrantes del 

Comité de Nivelación Médica designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL 

Nº 00819-2023-GOBIERNO REGIONAL TUMBES-DRST-DR: 

PRESIDENTE: MC GINO GARAVITO CRIOLLO 

SECRETARIO: MC LUCIA BOLIVAR HERRADA. 

1. Se informa a los presentes, sobre los acuerdos de programación y 

convocatoria definidos en el Acta Nº 1. 

2. Se cita a continuación la relación de profesionales médicos cirujanos que han 

presentado solicitud de evaluación médica:  

NOMBRES Y APELLIDOS 

ALEMAN INFANTE JOSE 

BOLIVAR HERRADA LUCIA MARGARITA 

CIUDAD FERNANDEZ LAURA MONICA 

CRUZ QUISPE KATTIA  

CURAY LUPUCHE JOSE WILMER 

CUSTODIO PISFIL MATIAS SEGUNDO 

GARAVITO CRIOLLO GINO FRANKLIN 

GONZALEZ SEMINARIO HEINZ VEINTIMILLA 

INFANTES JUAREZ FERNANDO 

LABORIANO SANCHEZ JORGE LUIS 

MOGOLLON ZURITA GINA MILAGROS 

MORAN CASTRO KRYSTEL TALINA 

MORE GODOS CARLOS EMILIO 

PALOMINO RIOS KARIN AZUCENA 

PINILLOS VASQUEZ JAVIER JOHNATAN 

PINILLOS VAZQUES JEAN PIERRE 

RISCO NEYRA ROXANA  



 

 

3. Se cita a continuación la relación de profesionales médicos cirujanos que han 

sido evaluados de oficio, por estar nombrados en la DIRESA Tumbes:  

NOMBRE Y APELLIDO 

AREVALO GUERRERO LUIS CONSTANTINO 

ASTOCAZA BARRIONUEVO CARMEN PATRICIA 

AYALA PAZO MARCO FELIX 

BURGOS HERRERA HAROLD LEONCIO 

CABRERA ESPINOZA JORGE DAVID 

CASTRO CASTILLO ELDER MOISES 

GALVEZ RODRIGUEZ OSCAR 

GONZALEZ SEMINARIO ROMMELL VEINTIMILLA 

GUTIERREZ GUTIERREZ  ERIKA DEL ROSARIO  

HOLGUIN ALDAVE VICTOR MANUEL 

LA ROSA ESPINOZA PERCY AUGUSTO 

LLANOS VARGAS ROGELIO 

LOPEZ ALIAGA MARIA ELENA 

MENDOZA ESTEVES ELKE LISSETE 

MERINO DE LAMA CARLOS AUGUSTO 

RODRIGUEZ AZABACHE FELIX 

ROJAS CRUZ VICTOR JULIO 

VARGAS VITTERY JUAN CARLOS 

ZAVALETA GUEVARA, MARCIA CAROLINA 

MOLINA LEVANO ATHENAS YANIRA 

GINES TAFUR SOFIA 

RUGEL OYOLA TRICCI ROSA 

RODRIGUEZ CORDOVA KARYM 

JARAMILLO HERNANDEZ JORGE LUIS 



MORE GOMEZ WILMER CARLOS 

NOBLECILLA RIVAS CESAR AUGUSTO 

ORTIZ MORAN JESUS REYNALDO 

QUINTANA INFANTE FERNANDO ANTONIO 

SANCHEZ MOLINA JORGE ANTONIO 

SOLIS CASTRO MARIA EDITH 

SOUZA GALO ELBA EUNICE 

VALENCIA CRUZ ZULLY DUBERLY 

VELARDE RIVERA PABLO HELEAZAR 

HERRERA CHAMOCHUMBI CARLOS ALBERTO 

 

4. Se inicia la evaluación de cada uno de los expedientes, especificando años, 

meses y días en cada uno de ellos. 

5. SE DEJA CONTANCIA que durante la evaluación del Med. Garavito Criollo 

Gino Franklin, siendo parte del comité de nivelación médica, se ABSTUVO 

de dicha evaluación, dejando la misma a manos del otro integrante de la 

comisión: Med. Bolívar Herrada, Lucía Margarita.  

6. SE DEJA CONTANCIA que durante la evaluación del Med Bolívar Herrada, 

Lucía Margarita, siendo parte del comité de nivelación médica, se ABSTUVO 

de dicha evaluación, dejando la misma a manos del otro integrante de la 

comisión: Med. Garavito Criollo Gino Franklin  

7. Los resultados de la presente evaluación son los siguientes: 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROFESIONALES MEDICOS NOMBRADOS EN LA DIRESA TUMBES 
TIEMPO DE SERVICIO BAJO REGIMEN LABORAL 276 (NOMBRADO) PARA NIVELACION MEDICA 2024 

RD 852-2017-GRT-DRST-DR (12 de Octubre de 2017)  

   Fecha de  

Tiempo de servicio de 
acuerdo a RD 852-

2017-GRT-DRST-DR al 
12 de Octubre 2017 

Tiempo de servicio del 
13 de Octubre 2017 al 

10 enero 2024 

Total del tiempo de 
servicio (incluye año de 

SERUMS) 

Tiempo de servicio 
(incluye año de 

SERUMS) + 04 años de 
estudio posterior a 15 

años de servicio 

  

N° Apellidos y nombre 
Fecha de 

cohorte para 
evaluación 

nombramiento AÑOS MESES DIAS AÑOS MESES DIAS AÑOS MESES DIAS AÑOS MESES DIAS 
Nivel 

alcanzado 
Observación 

1 ALEMAN INFANTE JOSE 10/01/2024 28/12/2017 6 0 15 6 2 29 12 2 44       III 
A SOLICITUD 

2 
AREVALO GUERRERO LUIS 
CONSTANTINO 

10/01/2024 1/12/2004 
13 10 12 

6 2 29 19 12 41 24 0 11 
V DE OFICIO 

3 
ASTOCAZA BARRIONUEVO CARMEN 

PATRICIA 
10/01/2024 1/12/2004 

13 10 11 
6 2 29 19 12 40 24 0 10 

V DE OFICIO 

4 AYALA PAZO MARCO FELIX 10/01/2024 1/12/2004 13 10 12 6 2 29 19 12 41 24 0 11 V DE OFICIO 

5 BOLIVAR HERRADA LUCIA MARGARITA 10/01/2024 28/12/2017 10 0 17 6 2 29 16 2 46 20 3 16 V A SOLICITUD 

6 BURGOS HERRERA HAROLD LEONCIO 10/01/2024 14/08/2002 19 4 10 6 2 29 25 6 39 29 7 9 V 
DE OFICIO 

7 CABRERA ESPINOZA JORGE DAVID 10/01/2024 14/08/2002 20 10 11 6 2 29 26 12 40 31 0 10 V 
DE OFICIO 

8 CASTRO CASTILLO ELDER MOISES 10/01/2024 1/10/2016 2 0 11 6 2 29 8 2 40       II 
DE OFICIO 

9 CIUDAD FERNANDEZ LAURA MONICA 10/01/2024 28/12/2017 8 9 14 6 2 29 14 11 43       III 
A SOLICITUD 

10 CRUZ QUISPE KATTIA  10/01/2024 28/12/2012 6 1 24 6 2 29 12 3 53       III 
A SOLICITUD 

11 CURAY LUPUCHE JOSE WILMER 10/01/2024 28/12/2012 8 1 29 6 2 29 14 3 58       III 
A SOLICITUD 

12 CUSTODIO PISFIL MATIAS SEGUNDO 10/01/2024 19/06/2013 5 3 23 6 2 29 11 5 52       III 
A SOLICITUD 

13 GALVEZ RODRIGUEZ OSCAR 10/01/2024 14/08/2002 20 7 12 6 2 29 26 9 41 30 10 11 V 
DE OFICIO 

14 GARAVITO CRIOLLO GINO FRANKLIN 10/01/2024 1/12/2004 13 10 12 6 2 29 19 12 41 24 0 11 V A SOLICITUD 

15 
GONZALEZ SEMINARIO HEINZ 
VEINTIMILLA 

10/01/2024 1/12/2017 5 1 11 6 2 29 11 3 40       III 
A SOLICITUD 

16 
GONZALEZ SEMINARIO ROMMELL 
VEINTIMILLA 

10/01/2024 1/12/2004 13 10  12 
6 

2 29 19 12 41 24 0 11 
V DE OFICIO 



17 
GUTIERREZ GUTIERREZ  ERIKA DEL 
ROSARIO  

10/01/2024 14/08/2002 18 4 12 6 2 29 24 6 41 28 7 11 V 
DE OFICIO 

18 HOLGUIN ALDAVE VICTOR MANUEL 10/01/2024 1/12/1986 30 10 12 6 2 29 36 12 41 41 0 11 V 
DE OFICIO 

19 INFANTES JUAREZ FERNANDO 10/01/2024 1/12/2004 13 10 12 6 2 29 19 12 41 24 0 11 V A SOLICITUD 

20 LA ROSA ESPINOZA PERCY AUGUSTO 10/01/2024 1/08/1990 27 11 20 6 2 29 33 13 49 38 1 19 V 
DE OFICIO 

21 LABORIANO SANCHEZ JORGE LUIS 10/01/2024 1/02/2014 4 8 13 6 2 29 10 10 42       III 
A SOLICITUD 

22 LLANOS VARGAS ROGELIO 10/01/2024 1/12/2004 18 4 11 6 2 29 24 6 40 28 7 10 V 
DE OFICIO 

23 LOPEZ ALIAGA MARIA ELENA 10/01/2024 14/08/2002 28 2 11 6 2 29 34 4 40 38 5 10 V 
DE OFICIO 

24 MENDOZA ESTEVES ELKE LISSETE 10/01/2024 5/03/2010 12 5 7 6 2 29 18 7 36 22 8 6 V DE OFICIO 

25 MERINO DE LAMA CARLOS AUGUSTO 10/01/2024 14/08/2002 18 6 11 6 2 29 24 8 40 28 9 10 V 
DE OFICIO 

26 MOGOLLON ZURITA GINA MILAGROS 10/01/2024 1/12/2004 13 10 12 6 2 29 19 12 41 24 0 11 V A SOLICITUD 

27 MORAN CASTRO KRYSTEL TALINA 10/01/2024 1/02/2014 5 1 12 6 2 29 11 3 41       III 
A SOLICITUD 

28 MORE GODOS CARLOS EMILIO 10/01/2024 1/12/2004 13 10 12 6 2 29 19 12 41 24 0 11 V A SOLICITUD 

29 MORE GOMEZ WILMER CARLOS 10/01/2024 1/12/2004 13 10 12 6 2 29 19 12 41 24 0 11 V DE OFICIO 

30 NOBLECILLA RIVAS CESAR AUGUSTO 10/01/2024 23/11/1987 34 8 22 6 2 29 40 10 51 44 11 21 V 
DE OFICIO 

31 ORTIZ MORAN JESUS REYNALDO 10/01/2024 1/07/1986 23 9 0 6 2 29 29 11 29 33 11 29 V 
DE OFICIO 

32 PALOMINO RIOS KARIN AZUCENA 10/01/2024 28/01/2013 5 8 16 6 2 29 11 10 45       III 
A SOLICITUD 

33 PINILLOS VASQUEZ JAVIER JOHNATAN 10/01/2024 19/06/2013 7 11 17 6 2 29 13 13 46       III 
A SOLICITUD 

34 PINILLOS VAZQUES JEAN PIERRE 10/01/2024 19/06/2013 5 8 23 6 2 29 11 10 52       III 
A SOLICITUD 

35 
QUINTANA INFANTE FERNANDO 
ANTONIO 

10/01/2024 15/12/1995 23 0 7 6 2 29 29 2 36 33 3 6 V 
DE OFICIO 

36 RISCO NEYRA ROXANA  10/01/2024 1/02/2014 4 8 13 6 2 29 10 10 42       III 
A SOLICITUD 

37 RODRIGUEZ AZABACHE FELIX 10/01/2024 1/12/2004 15 3 11 6 2 29 21 5 40 25 6 10 V 
A SOLICITUD 

38 ROJAS CRUZ VICTOR JULIO 10/01/2024 1/12/2004 13 10 12 6 2 29 19 12 41 24 0 11 V A SOLICITUD 

39 SANCHEZ MOLINA JORGE ANTONIO 10/01/2024 1/12/2004 13 9 27 6 2 29 19 11 56 24 0 26 V DE OFICIO 

40 SOLIS CASTRO MARIA EDITH 
10/01/2024 1/12/2004 13 10 12 6 2 29 19 12 41 24 0 11 V DE OFICIO 



41 SOUZA GALO ELBA EUNICE 10/01/2024 1/12/2004 13 9 10 6 2 29 19 11 39 23 12 9 V DE OFICIO 

42 VALENCIA CRUZ ZULLY DUBERLY 10/01/2024 5/03/2010 13 3 18 6 2 29 19 5 47 23 6 17 V DE OFICIO 

43 VARGAS VITTERY JUAN CARLOS 10/01/2024 30/07/2015 3 2 12 6 2 29 9 4 41       II 
A SOLICITUD 

44 VELARDE RIVERA PABLO HELEAZAR 10/01/2024 1/12/1988 32 8 11 6 2 29 38 10 40 42 11 10 V 
DE OFICIO 

45 
ZAVALETA GUEVARA, MARCIA 
CAROLINA 

10/01/2024 19/06/2013 6 0 17 6 2 29 12 2 46       III 
A SOLICITUD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROFESIONALES MEDICOS NOMBRADOS EN LA DIRESA TUMBES 
TIEMPO DE SERVICIO BAJO REGIMEN LABORAL 276 (NOMBRADO) PARA NIVELACION MEDICA 2024 

RD 976-2018-GRT-DRST-DR (10 de diciembre de 2018) 
 
  

    Fecha de  
Tiempo de servicio de 

acuerdo a RD 976-2018-
GRT-DRST-DR  

Total del tiempo de servicio 
(incluye año de SERUMS) 

  

N° Apellidos y nombre DNI 
Fecha de 

cohorte para 
evaluación 

nombramiento AÑOS MESES DIAS AÑOS MESES DIAS Nivel alcanzado Observación 

1 MOLINA LEVANO ATHENAS YANIRA 45471608 10/01/2024 1/11/2018 5 2 9 6 2 9 II 
A SOLICITUD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROFESIONALES MEDICOS NOMBRADOS EN LA DIRESA TUMBES 
TIEMPO DE SERVICIO BAJO REGIMEN LABORAL 276 (NOMBRADO) PARA NIVELACION MEDICA 2024 

RD 940-2017-GRT-DRST-DR (27 de noviembre de 2017) 

    Fecha de  
Tiempo de servicio de acuerdo a RD 

940-2017-GRT-DRST-DR  
Total del tiempo de servicio 

(incluye año de SERUMS) 
  

N° Apellidos y nombre DNI 
Fecha de cohorte 
para evaluación 

nombramiento AÑOS MESES DIAS AÑOS MESES DIAS 
Nivel 

alcanzado 
Observacion 

1 GINES TAFUR SOFIA 00248529  10/01/2024 1/10/2017 6 3 11 7 3 11 II 
A SOLICITUD 

2 
RUGEL OYOLA TRICCI 
ROSA 

42062304 10/01/2024 1/10/2017 6 3 11 7 3 11 II 
A SOLICITUD 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROFESIONALES MEDICOS NOMBRADOS EN LA DIRESA TUMBES 
TIEMPO DE SERVICIO BAJO REGIMEN LABORAL 276 (NOMBRADO) PARA NIVELACION MEDICA 2024 

RD 00812-2022-GRT-DRST-DR (27 de diciembre de 2022) 

    Fecha de  
Tiempo de servicio de acuerdo a RD 

812-2022-GRT-DRST-DR  
Total del timpo de servicio (incluye 

año de SERUMS) 
  

N° Apellidos y nombre DNI 
Fecha de cohorte 
para evaluación 

nombramiento AÑOS MESES DIAS AÑOS MESES DIAS 
Nivel 

alcanzado 
Observación 

1 RODRIGUEZ CORDOVA KARYM  42900123 10/01/2024 1/01/2023 1 0 9 2 0 9 I 
A SOLICITUD 



PROFESIONALES MEDICOS NOMBRADOS EN LA DIRESA TUMBES 
TIEMPO DE SERVICIO BAJO REGIMEN LABORAL 276 (NOMBRADO) PARA NIVELACION MEDICA 2024 

   Fecha de  
Total del tiempo de servicio 

(incluye año de SERUMS) 
  

N° Apellidos y nombre 
Fecha de cohorte 
para evaluación 

nombramiento AÑOS MESES DIAS Nivel alcanzado Observación 

1 HERRERA CHAMOCHUMBI CARLOS ALBERTO 10/01/2024 NO PRESENTA 1 0 0 
NO SE PUEDE 

ESTABLECER 
DE OFICIO 

                 
  OBSERVACIONES:               
 1. NO PRESENTA RESOLUCION DE NOMBRAMIENTO              

 

 

En conformidad, se firma la presente acta 

 

 
MC GINO FRANKLIN GARAVITO CRIOLLO      MC LUCIA MARGARITA BOLIVAR HERRADA 

Presidente Comité Nivelación Médica       Secretaria Comité Nivelación Médica

PROFESIONALES MEDICOS NOMBRADOS EN LA DIRESA TUMBES 
TIEMPO DE SERVICIO BAJO REGIMEN LABORAL 276 (NOMBRADO) PARA NIVELACION MEDICA 2024 

    Fecha de  

Tiempo de servicio 
con  RD 01011-2017-

GRT-DRST-DR 
27/12/17 

(REINCORPORACION) 

Total del tiempo de 
servicio (incluye año 

de SERUMS) 

  

N° Apellidos y nombre DNI 
Fecha de 

cohorte para 
evaluación 

REINCORPORACION AÑOS MESES DIAS AÑOS MESES DIAS Nivel alcanzado Observación 

1 JARAMILLO HERNANDEZ JORGE LUIS 40468215 10/01/2024 27/10/2017 6 2 13 7 2 13 NO CORRESPONDE NO NOMBRADO 
                         
  OBSERVACIONES:                   

  
1. NO TIENE RESOLUCION DE 

NOMBRAMIENTO 
    

                 

  
2. TIENE RESOLUCION DE REINCORPORACION POR MANDATO JUDICIAL A PARTIR DEL 27 
DE OCTUBRE 2017.   (RD 01011-2017-GRT-DRST-DR)                

                         
  CONCLUSION                      

  1. NO CUENTA CON RESOLUCION DE NOMBRAMIENTO. PROCEDE ESTABLECER TIEMPO DE SERVICIO PERO NO NIVELACION POR NO 
SER SERVIDOR NOMBRADO DE ACUERDO A DOCUMENTOS EVALUADOS    



AÑOS MESES DIAS AÑOS MESES DIAS

1 ABANTO DE SANTOS MARIA DORIS 10/01/2024 1/02/2008 12 16 11 10 20 11 10 14

2 ASENJO HERRERA NELZI CATHERINE 10/01/2024 11/12/2013 11 13 10 8 13 10 8 12

3 AGURTO DOMINGUEZ JACKELINE ROSA 10/01/2024 1/10/2017 10 7 3 10 7 3 10 11

4 AGURTO BACA CINTHIA CAROLINA 10/01/2024 1/11/2018 10 6 2 10 6 2 10 11

5 ACOSTA CAMPOS LUCIA ISABEL 10/01/2024 1/10/2016 10 8 3 10 8 3 10 11

6 ACOSTA ATOCHE JUBITZA ELIZABETH 10/01/2024 1/11/2018 10 6 2 10 6 2 10 11

7 ATOCHE SUNCION MARIA ISABEL 10/01/2024 1/10/2016 10 7 3 10 7 3 10 11

8 ALVA SUNCIÓN KARIN JANET VILMA AMPARO 10/01/2024 18/12/2014 11 14 1 26 14 1 26 12

9 ALVAREZ ATOCHE EDNA PAOLA 10/01/2024 30/07/2015 10 9 5 12 9 5 12 11

10 ANCELMO CASTILLO IVONNE CAROLINA 10/01/2024 30/07/2015 10 8 5 12 8 5 12 11

11 ALVAREZ BARRIENTOS NORMA MAGDALENA 10/01/2024 29/12/2017 10 6 0 13 6 0 13 11

12 ARELLANO CORDOVA VILMA VANESSA 10/01/2024 1/10/2017 10 7 3 10 7 3 10 11

13 BENITES PALADINES CARITO FORTUNATA 10/01/2024 18/06/2010 11 14 6 24 14 6 24 12

14 BENITES LEON SEGUNDO MAX 10/01/2024 29/12/2017 10 6 0 13 6 0 13 11

15 BECERRA TELLO ROSA AMELIA 10/01/2024 19/06/2013 11 10 6 23 10 6 23 12

16 DIOSES GUERRERO MARIA MAGDALENA 10/01/2024 29/12/2017 10 6 0 13 6 0 13 11

17 CORREA CHAVEZ FAUSTINA 10/01/2024 1/02/2008 12 16 11 10 20 11 10 14

18 COBEÑAS IMAN ROSA MARIA 10/01/2024 29/12/2017 10 6 0 13 6 0 13 11

19 CARRASCO CASTRO CARLOS MIGUEL 10/01/2024 1/11/2018 10 6 2 10 6 2 10 11

20 CRUZ CORONADO VANIA VANESSA 10/01/2024 1/10/2016 10 8 3 10 8 3 10 11

21 CHIROQUE YACILA MILUSKIA ELIZABETH 10/01/2024 29/12/2017 10 6 0 13 6 0 13 11

22 GARCIA CASTILLO KARINA LILIANA 10/01/2024 1/05/2011 11 12 8 10 12 8 10 12

23 GARCIA ORDINOLA DE MEDINA EDITH 10/01/2024 29/12/2017 10 6 0 13 6 0 13 11

24 GARCIA ORDINOLA MARIA ESTHER 10/01/2024 7/06/2012 11 12 7 4 12 7 4 12

25 GARCIA ORTIZ JUDITH MARGOT 10/01/2024 7/06/2012 11 12 7 4 12 7 4 12

26 GARCIA VILLEGAS RAQUEL 10/01/2024 29/12/2017 10 6 0 13 6 0 13 11

27 GRANDA MORAN MERY AYDEE 10/01/2024 29/12/2017 10 6 0 13 6 0 13 11

28 HERRERA GUERRERO GIANINA FABIOLA 10/01/2024 27/11/2017 10 6 1 15 6 1 15 11

29 HERRERA CAMPAÑA MARLON 10/01/2024 19/06/2013 11 10 6 23 10 6 23 12

30 INFANTE LOPEZ JESSICA MARIA 10/01/2024 1/10/2017 10 7 3 10 7 3 10 11

31 IZASI CANCHOS LUCIA KELLHY DYZHUNA 10/01/2024 1/10/2016 10 8 3 10 8 3 10 11

32 INFANTE SAAVEDRA JULISSA 10/01/2024 31/12/2015 10 8 0 11 8 0 11 11

33 CHERRE LLENQUE MANUELITA DE JESUS 10/01/2024 1/10/2016 10 8 3 10 8 3 10 11

34 QUEVEDO QUENECHE DARWIN FEDERICO 10/01/2024 7/06/2012 11 12 7 4 12 7 4 12

35 MARTINEZ MUÑOZ YVONNE 10/01/2024 14/12/2005 13 18 0 28 22 0 28 14

36 MORAN OLAYA KELLY YOHANA 10/01/2024 19/06/2013 11 11 6 23 11 6 23 12

37 MUÑOZ AVILA EDGAR GUILLERMO 10/01/2024 29/12/2017 10 6 0 13 6 0 13 11

38 MENA PEÑA KARIN LUCIA 10/01/2024 1/10/2017 10 7 3 10 7 3 10 11

39 MOGOLLON ROSALES SHIRLEY ISABEL 10/01/2024 1/05/2011 12 16 4 23 20 4 23 14

40 NORIEGA MARTINEZ SHEILLA CATERINE 10/01/2024 31/12/2015 11 10 6 24 10 6 24 12

41 LOAYZA GARCIA IVONNE YESSENIA 10/01/2024 1/05/2011 11 13 8 10 13 8 10 12

42 LOAYZA VASQUEZ PAOLA RUBI 10/01/2024 1/11/2018 10 5 2 10 5 2 10 11

43 LOPEZ CESPEDES JENNIFER SOLEDAD 10/01/2024 1/10/2016 10 8 3 10 8 3 10 11

44 LLATANCE RUIZ INGRID DEL PILAR 10/01/2024 7/06/2012 11 11 7 4 11 7 4 12

45 RAMIREZ RAMIREZ JESSICA VERONIKA 10/01/2024 1/10/2016 11 13 6 10 13 6 10 12

46 RIVAS SANDOVAL MARIA LILIANA 10/01/2024 1/10/2017 10 7 3 10 7 3 10 11

47 REYES MOSQUERA HAYDEE FRANCISCA 10/01/2024 1/02/2008 12 16 11 10 20 11 10 14

48 SANTISTEBAN RECOBA NANCY 10/01/2024 31/12/2015 10 9 0 11 9 0 11 11

49 SANJINEZ ROSILLO FLOR ESMERALDA 10/01/2024 1/10/2017 10 7 3 10 7 3 10 11

50 LLAMOSA NIÑO JESSYCA JULIANA 10/01/2024 31/12/2015 10 8 0 11 8 0 11 11

51 LLAMOSA NIÑO EDWARD 10/01/2024 31/12/2015 10 8 0 11 8 0 11 11

TIEMPO DE SERVICIO  DE LOS PROFESIONALES LIC. EN ENFERMERIA NOMBRADOS EN LA DIRESA TUMBES

RESULTADOS DE LA EVALUACION

Nº NOMBRE Y APELLIDOS
Fecha de 

Evaluación

Fecha de 

Nombramiento

Nivel 

Actual

Tiempo de Servicio 

Incluído Año de 

SERUMS 

REMUNERADO  y 

CONTRATOS MINSA

Tiempo de Servicio 

que incluye  04 Años 

de Estudios 

Posteriores a 15 

años de Servico

Nivel 

Alcanzado



52 ORELLANA ZUÑIGA LIVANY TRANQUILINA 10/01/2024 1/11/2018 10 6 2 10 6 2 10 11

53 OVIEDO  MESALDI MARIA GABRIELA 10/01/2024 30/07/2015 11 11 0 21 11 0 21 12

54 PANTA QUIROGA ISABEL ALICE 10/01/2024 14/12/2005 13 18 0 28 22 0 28 14

55 PEÑA SAAVEDRA HAYDEE ARACELLY 10/01/2024 29/12/2017 10 6 0 13 6 0 13 11

56 PEÑA SALDARRIAGA JADDY MARIBEL 10/01/2024 29/12/2017 10 6 0 13 6 0 13 11

57 PACORA NICHO CARMEN LILIANA 10/01/2024 30/07/2015 10 9 5 12 9 5 12 11

58 PERALTA ALVARADO KAREN JANET 10/01/2024 29/12/2017 10 6 0 13 6 0 13 11

59 TISNADO MENDOZA SILVIA HORMECINDA 10/01/2024 1/02/2008 12 16 11 10 20 11 10 14

60 VIERA VIERA VERONICA 10/01/2024 30/07/2015 10 9 5 12 9 5 12 11

61 VITE PURIZAGA LISETTE DEL CARMEN 10/01/2024 1/11/2018 10 5 2 10 5 2 10 11

62 VILELA MARTINEZ IRENE IDALIDA 10/01/2024 1/11/2018 10 6 2 10 6 2 10 11

63 YACILA YAMUNAQUE RAFAEL 10/01/2024 1/10/2017 10 7 3 10 7 3 10 11

64 VELASQUEZ ANCULLE GEOVANNY 10/01/2024 31/12/2015 10 9 0 11 9 0 11 11

________________________________________ _______________________________

  SECRETARIAPRESIDENTE



https://v3.camscanner.com/user/download
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ACTA N° 002-2024: COMITÉ DE NIVELACIÓN QUÍMICOS 
FARMACÉUTICOS - TECNÓLOGOS MÉDICOS 

 

Siendo el día 12 de enero 2024 a las 14:00 horas, se reúnen los 

integrantes del Comité de Nivelación de Químicos Farmacéuticos Y 

Tecnólogos Médicos designados mediante RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

Nº 00819-2023-GOBIERNO REGIONAL TUMBES-DRST-DR: 

PRESIDENTE: Lic. T.M Ana Micsuco Pérez Astudillo. 

SECRETARIO: Lic. T.M Exgar Oliva Guerrero. 

1. Se informa a los presentes, sobre los acuerdos de programación 

y      convocatoria definidos en el Acta Nº 1. 

2. Se cita a continuación la relación de profesionales que han 

presentado solicitud de evaluación de Químicos Farmacéuticos Y 

Tecnólogos Médicos. 

 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

1 PELÁEZ  PULCE PEDRO SEGUNDO 18147981 

2 SALINAS  MELÉNDEZ GIOCONDA 16909281 

3 URCIA SEGURA GLADYS ZORAIDA 16780604 

4 OLIVA GUERRERO EXGAR 16709047 

5 CRUZ NÚÑEZ VIRGINIA 00200835 

6 VALLADARES CHAMBARD CESAR AUGUSTO 03891140 

7 MARCHAN  CORNEJO CARLOS  ARTURO 00373450 

8 PÉREZ  ASTUDILLO ANA MICSUCO 00245117 

 

3.  Se inicia la evaluación de cada uno de los expedientes, 

especificando años,     meses y días en cada uno de ellos. 

4. SE DEJA CONSTANCIA que durante la evaluación del Lic. T.M. 

Ana Micsuco Pérez Astudillo, siendo parte del comité de nivelación, 

se ABSTUVO de dicha evaluación, dejando la misma a manos del 

otro integrante de la comisión: Lic. T.M Exgar Oliva Guerrero. 

5. SE DEJA CONSTANCIA que durante la evaluación del Lic. T.M 

Exgar Oliva Guerrero, siendo parte del comité de nivelación, se 

ABSTUVO de                         dicha evaluación, dejando la misma a manos del otro 

integrante de la comisión: Lic. T.M. Ana Micsuco Pérez Astudillo. 

 



6. Los resultados de la presente evaluación son los siguientes 

 

 

OBSERVACIONES: 

1.-  El tiempo de servicio bajo la Modalidad de Plaza Minsa debe de estar de acorde al 

nivel de la misma Carrera Profesional que se Nombró. 

2.- De acuerdo al Decreto Legislativo N° 1153, Decreto Legislativo que regula la política 

integral de compensaciones y entregas económicas del personal de la salud al servicio 

del Estado la Plaza MINSA de Asistente de Servicio de Salud no está contemplada en 

el DECRETO SUPREMO N° 271-2023-EF para su evaluación. 

 

 

 

            

Presidente Comité Nivelación                                                   Secretaria Comité Nivelación  

                             

AÑO MES DIAS AÑO MES DIAS

1 PELAEZ  PULCE PEDRO SEGUNDO 18147981 QUIMICO FARMACEUTICO 11/01/2024 29/12/2023 IV 1 0 13 1 0 13 IV

2 SALINAS  MELENDEZ GIOCONDA 16909281 QUIMICO FARMACEUTICO 11/01/2024 24/10/2016 IV 7 2 16 7 2 16 V

3 URCIA SEGURA GLADYS ZORAIDA 16780604 QUIMICO FARMACEUTICO 11/01/2024 5/08/2003 IV 14 6 23 14 6 23 VI

4 OLIVA GUERRERO EXGAR 16709047 TECNOLOGO MEDICO 11/01/2024 18/06/2010 2 14 6 23 14 6 23 3

5 CRUZ NUÑEZ VIRGINIA 00200835 TECNOLOGO MEDICO 11/01/2024 29/12/2017 1 7 0 12 7 0 12 2

6 VALLADARES CHAMBARD CESAR AUGUSTO 03891140 TECNOLOGO MEDICO 11/01/2024 29/12/2017 1 7 0 12 7 0 12 2

7 MARCHAN  CORNEJO CARLOS  ARTURO 00373450 TECNOLOGO MEDICO 11/01/2024 29/12/2017 1 7 0 12 7 0 12 2

8 PEREZ  ASTUDILLO ANA MICSUCO 00245117 TECNOLOGO MEDICO 11/01/2024 29/12/2017 1 7 0 12 7 0 12 2

PROFESIONALES QUIMICOS FARMACEUTICOS - TECNOLOGOS MEDICOS NOMBRADOS EN LA DIRESA TUMBES TIEMPO DE SERVICIO BAJO REGIMEN LABORAL 276 

(NOMBRADO) PARA NIVELACION  2024 
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ACTUAL
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DE ESTUDIOS 

POSTERIORES A 15 
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